CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 30/2022

Indica ao Prefeito Municipal estudo junto ao

departamento competente para providenciar o

fechamento das laterais da piscina de hidroginástica

do Centro Esportivo do Trabalhador.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia

Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal

estudo junto ao departamento competente para providenciar o fechamento das laterais

da piscina de hidroginástica do Centro Esportivo do Trabalhador. Solicito, após leitura

em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Justifico a necessidade do fechamento das laterais da piscina de hidroginástica,

tendo em vista que pessoas da terceira idade fazem aula de hidroginástica nesse local

e por estar instalada em local aberto, essas pessoas ficam expostas às condições

climáticas, principalmente expostas a ventos nos dias de frio, podendo prejudicar o

desempenho das atividades.

O fechamento das laterais oferecerá maior conforto aos usuários da piscina,

proporcionando também mais segurança e privacidade enquanto estiverem em aula,

oferecendo meihor qualidade no atendimento.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo

atendimento da presente indicação.

Sala das Sessões, enn18 de maio de 2022

|
HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1494/2022
20/05/2022 - 09:13
IND 1017/2022